
Power BI Desktop SECRETARÍA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DIRECCIÓN DE ESTADÍSTICA Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACION
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE BASE DE DATOS

Fuente: Sistema de información integral Académico-Administrativo (SiiAA), fecha de corte 21 de marzo 2022.

MATRÍCULA ESCOLAR 2022-A
PLANTEL ALUMNOS

01, EL ROSARIO

02, CIEN METROS "ELISA ACUÑA ROSSETTI"

03, IZTACALCO

04, CULHUACÁN "LÁZARO CÁRDENAS"

05, SATÉLITE

06, VICENTE GUERRERO

07, IZTAPALAPA

08, CUAJIMALPA

09, ARAGÓN

10, AEROPUERTO

11, NUEVA ATZACOALCO

12, NEZAHUALCÓYOTL

13, XOCHIMILCO-TEPEPAN "QUIRINO MENDOZA Y CORTÉS"

14, MILPA ALTA "FIDENCIO VILLANUEVA ROJAS"

15, CONTRERAS

16, TLÁHUAC "MANUEL CHAVARRÍA CHAVARRÍA"

17, HUAYAMILPAS-PEDREGAL

18, TLILHUACA-AZCAPOTZALCO

19, ECATEPEC

20, DEL VALLE "MATÍAS ROMERO"

6,211

6,829

6,708

7,905

7,078

6,426

4,647

2,517

5,211

4,168

1,742

3,470

3,702

1,562

2,456

2,962

2,369

2,196

2,511

2,417

COLEGIO DE BACHILLERES 83,087



Power BI Desktop SECRETARÍA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DIRECCIÓN DE ESTADÍSTICA Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACION
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE BASE DE DATOS

Fuente: Sistema de información integral Académico-Administrativo (SiiAA), fecha de corte 21 de marzo 2022.

PLANTEL                             SEXO
 

HOMBRE
 

MUJER
 

TOTAL

01, EL ROSARIO

02, CIEN METROS "ELISA ACUÑA ROSSETTI"

03, IZTACALCO

04, CULHUACÁN "LÁZARO CÁRDENAS"

05, SATÉLITE

06, VICENTE GUERRERO

07, IZTAPALAPA

08, CUAJIMALPA

09, ARAGÓN

10, AEROPUERTO

11, NUEVA ATZACOALCO

12, NEZAHUALCÓYOTL

13, XOCHIMILCO-TEPEPAN "QUIRINO MENDOZA Y CORTÉS"

14, MILPA ALTA "FIDENCIO VILLANUEVA ROJAS"

15, CONTRERAS

16, TLÁHUAC "MANUEL CHAVARRÍA CHAVARRÍA"

17, HUAYAMILPAS-PEDREGAL

18, TLILHUACA-AZCAPOTZALCO

19, ECATEPEC

20, DEL VALLE "MATÍAS ROMERO"

2,719

3,075

3,043

3,736

3,209

2,805

2,136

1,133

2,389

1,858

704

1,557

1,715

707

1,138

1,281

1,074

1,028

1,162

1,127

3,492

3,754

3,665

4,169

3,869

3,621

2,511

1,384

2,822

2,310

1,038

1,913

1,987

855

1,318

1,681

1,295

1,168

1,349

1,290

6,211

6,829

6,708

7,905

7,078

6,426

4,647

2,517

5,211

4,168

1,742

3,470

3,702

1,562

2,456

2,962

2,369

2,196

2,511

2,417

COLEGIO DE BACHILLERES 37,596 45,491 83,087

(54.75%)

(45.25%)

45491

37596

SEXO MUJER HOMBRE

MATRÍCULA ESCOLAR 2022-A POR SEXO



Power BI Desktop SECRETARÍA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DIRECCIÓN DE ESTADÍSTICA Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACION
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE BASE DE DATOS

Fuente: Sistema de información integral Académico-Administrativo (SiiAA), fecha de corte 21 de marzo 2022.

MATRÍCULA ESCOLAR POR TURNO Y SEXO
TURNO

PLANTEL                                SEXO

MATUTINO

HOMBRE
 

MUJER
 

TOTAL
 

VESPERTINO

HOMBRE
 

MUJER
 

TOTAL
 

TOTAL

01, EL ROSARIO

02, CIEN METROS "ELISA ACUÑA ROSSETTI"

03, IZTACALCO

04, CULHUACÁN "LÁZARO CÁRDENAS"

05, SATÉLITE

06, VICENTE GUERRERO

07, IZTAPALAPA

08, CUAJIMALPA

09, ARAGÓN

10, AEROPUERTO

11, NUEVA ATZACOALCO

12, NEZAHUALCÓYOTL

13, XOCHIMILCO-TEPEPAN "QUIRINO MENDOZA Y CORTÉS"

14, MILPA ALTA "FIDENCIO VILLANUEVA ROJAS"

15, CONTRERAS

16, TLÁHUAC "MANUEL CHAVARRÍA CHAVARRÍA"

17, HUAYAMILPAS-PEDREGAL

18, TLILHUACA-AZCAPOTZALCO

19, ECATEPEC

20, DEL VALLE "MATÍAS ROMERO"

1,321

1,370

1,582

1,806

1,522

1,365

1,174

538

995

858

303

825

839

333

542

520

513

532

545

460

2,220

2,406

2,410

2,750

2,462

2,393

1,727

838

1,616

1,342

634

1,239

1,296

500

847

1,002

836

816

861

806

3,541

3,776

3,992

4,556

3,984

3,758

2,901

1,376

2,611

2,200

937

2,064

2,135

833

1,389

1,522

1,349

1,348

1,406

1,266

1,398

1,705

1,461

1,930

1,687

1,440

962

595

1,394

1,000

401

732

876

374

596

761

561

496

617

667

1,272

1,348

1,255

1,419

1,407

1,228

784

546

1,206

968

404

674

691

355

471

679

459

352

488

484

2,670

3,053

2,716

3,349

3,094

2,668

1,746

1,141

2,600

1,968

805

1,406

1,567

729

1,067

1,440

1,020

848

1,105

1,151

6,211

6,829

6,708

7,905

7,078

6,426

4,647

2,517

5,211

4,168

1,742

3,470

3,702

1,562

2,456

2,962

2,369

2,196

2,511

2,417

COLEGIO DE BACHILLERES 17,943 29,001 46,944 19,653 16,490 36,143 83,087



Power BI Desktop SECRETARÍA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DIRECCIÓN DE ESTADÍSTICA Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACION
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE BASE DE DATOS

Fuente: Sistema de información integral Académico-Administrativo (SiiAA), fecha de corte 21 de marzo 2022.

MATRÍCULA ESCOLAR 2022-A POR SEXO Y SEMESTRE
SEXO

PLANTEL                            SEMESTRE

HOMBRE

2
 

4
 

6
 

TOTAL
 

MUJER

2
 

4
 

6
 

TOTAL
 

TOTAL

01, EL ROSARIO

02, CIEN METROS "ELISA ACUÑA ROSSETTI"

03, IZTACALCO

04, CULHUACÁN "LÁZARO CÁRDENAS"

05, SATÉLITE

06, VICENTE GUERRERO

07, IZTAPALAPA

08, CUAJIMALPA

09, ARAGÓN

10, AEROPUERTO

11, NUEVA ATZACOALCO

12, NEZAHUALCÓYOTL

13, XOCHIMILCO-TEPEPAN "QUIRINO MENDOZA Y CORTÉS"

14, MILPA ALTA "FIDENCIO VILLANUEVA ROJAS"

15, CONTRERAS

16, TLÁHUAC "MANUEL CHAVARRÍA CHAVARRÍA"

17, HUAYAMILPAS-PEDREGAL

18, TLILHUACA-AZCAPOTZALCO

19, ECATEPEC

20, DEL VALLE "MATÍAS ROMERO"

1,104

1,133

1,190

1,323

1,206

1,147

841

428

930

731

280

541

640

290

454

588

431

395

446

428

882

952

984

1,230

966

850

661

357

748

564

203

498

547

204

334

354

312

322

373

384

733

990

869

1,183

1,037

808

634

348

711

563

221

518

528

213

350

339

331

311

343

315

2,719

3,075

3,043

3,736

3,209

2,805

2,136

1,133

2,389

1,858

704

1,557

1,715

707

1,138

1,281

1,074

1,028

1,162

1,127

1,422

1,361

1,332

1,442

1,481

1,384

969

504

1,087

887

436

612

738

294

469

743

486

477

516

483

1,096

1,208

1,187

1,405

1,224

1,174

816

389

898

730

293

614

636

290

419

462

399

348

414

433

974

1,185

1,146

1,322

1,164

1,063

726

491

837

693

309

687

613

271

430

476

410

343

419

374

3,492

3,754

3,665

4,169

3,869

3,621

2,511

1,384

2,822

2,310

1,038

1,913

1,987

855

1,318

1,681

1,295

1,168

1,349

1,290

6,211

6,829

6,708

7,905

7,078

6,426

4,647

2,517

5,211

4,168

1,742

3,470

3,702

1,562

2,456

2,962

2,369

2,196

2,511

2,417

COLEGIO DE BACHILLERES 14,526 11,725 11,345 37,596 17,123 14,435 13,933 45,491 83,087



Power BI Desktop SECRETARÍA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DIRECCIÓN DE ESTADÍSTICA Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACION
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE BASE DE DATOS

Fuente: Sistema de información integral Académico-Administrativo (SiiAA), fecha de corte 21 de marzo 2022.

MATRÍCULA ESCOLAR 2022-A POR SEMESTRE
PLANTEL                         SEMESTRE 2

 
4

 
6

 
TOTAL

01, EL ROSARIO

02, CIEN METROS "ELISA ACUÑA ROSSETTI"

03, IZTACALCO

04, CULHUACÁN "LÁZARO CÁRDENAS"

05, SATÉLITE

06, VICENTE GUERRERO

07, IZTAPALAPA

08, CUAJIMALPA

09, ARAGÓN

10, AEROPUERTO

11, NUEVA ATZACOALCO

12, NEZAHUALCÓYOTL

13, XOCHIMILCO-TEPEPAN "QUIRINO MENDOZA Y CORTÉS"

14, MILPA ALTA "FIDENCIO VILLANUEVA ROJAS"

15, CONTRERAS

16, TLÁHUAC "MANUEL CHAVARRÍA CHAVARRÍA"

17, HUAYAMILPAS-PEDREGAL

18, TLILHUACA-AZCAPOTZALCO

19, ECATEPEC

20, DEL VALLE "MATÍAS ROMERO"

2,526

2,494

2,522

2,765

2,687

2,531

1,810

932

2,017

1,618

716

1,153

1,378

584

923

1,331

917

872

962

911

1,978

2,160

2,171

2,635

2,190

2,024

1,477

746

1,646

1,294

496

1,112

1,183

494

753

816

711

670

787

817

1,707

2,175

2,015

2,505

2,201

1,871

1,360

839

1,548

1,256

530

1,205

1,141

484

780

815

741

654

762

689

6,211

6,829

6,708

7,905

7,078

6,426

4,647

2,517

5,211

4,168

1,742

3,470

3,702

1,562

2,456

2,962

2,369

2,196

2,511

2,417

COLEGIO DE BACHILLERES 31,649 26,160 25,278 83,087



Power BI Desktop SECRETARÍA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DIRECCIÓN DE ESTADÍSTICA Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACION
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE BASE DE DATOS

Fuente: Sistema de información integral Académico-Administrativo (SiiAA), fecha de corte 21 de marzo 2022.

MATRÍCULA ESCOLAR 2022-A 2do SEMESTRE

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500 3,000

04, CULHUACÁN "LÁZARO CÁRDENAS"

05, SATÉLITE

06, VICENTE GUERRERO

01, EL ROSARIO

03, IZTACALCO

02, CIEN METROS "ELISA ACUÑA ROSS…

09, ARAGÓN

07, IZTAPALAPA

10, AEROPUERTO

13, XOCHIMILCO-TEPEPAN "QUIRINO …

16, TLÁHUAC "MANUEL CHAVARRÍA CH…

12, NEZAHUALCÓYOTL

19, ECATEPEC

08, CUAJIMALPA

15, CONTRERAS

17, HUAYAMILPAS-PEDREGAL

20, DEL VALLE "MATÍAS ROMERO"

18, TLILHUACA-AZCAPOTZALCO

11, NUEVA ATZACOALCO

14, MILPA ALTA "FIDENCIO VILLANUEV…

2765

2687

2531

2526

2522

2494

2017

1810

1618

1378

1331

1153

962

932

923

917

911

872

716

584



Power BI Desktop SECRETARÍA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DIRECCIÓN DE ESTADÍSTICA Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACION
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE BASE DE DATOS

Fuente: Sistema de información integral Académico-Administrativo (SiiAA), fecha de corte 21 de marzo 2022.

MATRÍCULA ESCOLAR 2022-A 4to SEMESTRE

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500 3,000

04, CULHUACÁN "LÁZARO CÁRDENAS"

05, SATÉLITE

03, IZTACALCO

02, CIEN METROS "ELISA ACUÑA ROSS…

06, VICENTE GUERRERO

01, EL ROSARIO

09, ARAGÓN

07, IZTAPALAPA

10, AEROPUERTO

13, XOCHIMILCO-TEPEPAN "QUIRINO …

12, NEZAHUALCÓYOTL

20, DEL VALLE "MATÍAS ROMERO"

16, TLÁHUAC "MANUEL CHAVARRÍA CH…

19, ECATEPEC

15, CONTRERAS

08, CUAJIMALPA

17, HUAYAMILPAS-PEDREGAL

18, TLILHUACA-AZCAPOTZALCO

11, NUEVA ATZACOALCO

14, MILPA ALTA "FIDENCIO VILLANUEV…

2635

2190

2171

2160

2024

1978

1646

1477

1294

1183

1112

817

816

787

753

746

711

670

496

494



Power BI Desktop SECRETARÍA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DIRECCIÓN DE ESTADÍSTICA Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACION
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE BASE DE DATOS

Fuente: Sistema de información integral Académico-Administrativo (SiiAA), fecha de corte 21 de marzo 2022.

MATRÍCULA ESCOLAR 2022-A 6to SEMESTRE

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500 3,000

04, CULHUACÁN "LÁZARO CÁRDENAS"

05, SATÉLITE

02, CIEN METROS "ELISA ACUÑA ROSS…

03, IZTACALCO

06, VICENTE GUERRERO

01, EL ROSARIO

09, ARAGÓN

07, IZTAPALAPA

10, AEROPUERTO

12, NEZAHUALCÓYOTL

13, XOCHIMILCO-TEPEPAN "QUIRINO …

08, CUAJIMALPA

16, TLÁHUAC "MANUEL CHAVARRÍA CH…

15, CONTRERAS

19, ECATEPEC

17, HUAYAMILPAS-PEDREGAL

20, DEL VALLE "MATÍAS ROMERO"

18, TLILHUACA-AZCAPOTZALCO

11, NUEVA ATZACOALCO

14, MILPA ALTA "FIDENCIO VILLANUEV…

2505

2201

2175

2015

1871

1707

1548

1360

1256

1205

1141

839

815

780

762

741

689

654

530

484


